
 
 
 
 
 
 
 

11. december 2012 
 
I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsender jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 
(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
1) 
Følger Naalakkersuisuts administration selv de retningslinjer der er beskrevet i 
afsnit 1.1. i ”Retningslinjer for god selskabsledelse i de selvstyreejede 
aktieselskaber” fra 2012? Hvilken afdeling er førsteinstans i forbindelse med 
kommunikationen FRA selskaberne til Naalakkersuisut og hvordan foregår 
kommunikation FRA Naalakkersuisut til selskaberne?  
 
2) 
Retningslinjerne for god selskabsledelse beskriver også betydningen af 
virksomhedernes samfundsansvar. Er det Naalakkersuisuts opfattelse at 
udbudsrunder der styrker de lokale virksomheders mulighed for at byde ind på 
opgaver, er et positivt udtryk for udøvelse af samfundsansvar? 
 
3) 
Hvad er Naalakkersuisuts holdning til, at en stor lokal virksomhed som KNI A/S 
ikke har sendt sine konsulent- og IT opgaver i udbud i årene 2011-2013?  
	
4)	
Hvor store udgifter til IT området har Selvstyret haft i regnskabsårene 2010, 
2011 og 2012? 
I svaret bedes det oplyst, hvor mange underliggende institutioner og -
afdelinger der er omfattet af disse udgifter og om lønudgifter indgår i disse tal.  
 
5) 
Kan det afvises at den uheldige omtale af KNIs økonomiske dispositioner har 
skadet andre offentlige selskabers kreditværdighed?  
 
6) 
Overvejer Naalakkersuisut at lave ændringer eller præceringer i ”retningslinjer 
for god selskabsledelse i de offentligt ejede selskaber”? Hvis ja, hvilke. 
 
Begrundelse 
 
Både Naalakkersuisut og Inatsisartut må respektere armslængdeprincippet og kan der- 

med ikke politisk blande sig i de offentligt ejede selskabers dispositioner. Vi må respek- 

tere det ansvar vi har pålagt bestyrelserne.  

 

Men da malpraksis i en offentligt ejet virksomhed kan skade hele samfundet er det også

vigtigt at sørge for at opstille nogle klare rammer. Ansvaret for at udstikke klare

rammer og forventninger til selskaberne er Naalakkersuisuts.  
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Den forrige koalition fik udarbejdet retningslinjer for god selskabsledelse i de offentligt

ejede aktieselskaber. Det er selvfølgeligt vigtigt at disse retningslinjer respekteres og

følges, ikke bare af selskaberne, men også af Naalakkersuisut selv, i den måde

kontakten med selskaberne foregår på.  

 

KNIs bestyrelse har i denne uge valgt at offentliggøre en rapport udarbejdet af Deloitte,

der har haft til formål at undersøge mulig uretmæssig brug af KNIs midler. Af rapporten

fremgår det på side 8, at KNI i regnskabsårene 2010/11, 2011/12 og 1012/13 har brugt

hhv. 23 millioner, 22 millioner og 35 millioner på IT ydelser (eksklusiv honoraret til IT-

konsulenten og dennes rejse- og opholdsomkostninger). Dette virker umiddelbart som

et uforholdsmæssigt stort beløb. For at sætte det i relief ønsker jeg derfor at få oplyst

hvad en anden stor, lokal arbejdsplads bruger på IT om året, nemlig selvstyret selv.  

 

 

Jeg skal på forhånd bede om at samtlige spørgsmål besvares indenfor 10 arbejdsdage. 

 

 
 
 
 
 


